2024年 10月 15日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 5 7 9 7 - 7 1 6 5

AI通訳機「POCKETALKⓇ（ポケトーク）」の

次世代機発売に関するお知らせ

当社の連結子会社であるポケトーク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：若山 幹

晴）は、10 月 17 日（木）より、AI 通訳機「ポケトーク」の５年ぶりの次世代機となる「ポケトーク S２」を発売する

ことについて、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 概要

AI通訳機「ポケトーク」は、2017年に初号機を発表して以来、「ポケトークW」、「ポケトーク S」そして「ポ

ケトーク S Plus」と、変化するニーズに合わせたモデルを提供してまいりました。

「言葉の壁をなくす」ことを目指し、これまで、さまざまな機能の開発・実装を進めてまいりましたが、この

度、よりスムーズなコミュニケーションを実現し、より安心して使用いただける製品として、従来の「ポケトー

ク」に新機能を搭載した、５年ぶりの次世代機となる「ポケトーク S２」を 10月 17日より発売いたします。

次世代機「ポケトーク S２」では、あらかじめ選択した２つの言語のうち、どちらの言語で話したかを自動

判別する双方向自動翻訳機能を搭載し、翻訳方向を気にせず、スムーズな会話が可能です。訪日客及

び在日外国人の増加が続く昨今において、接客やサービスの現場だけでなく、教育機関などにおいても

瞬時の翻訳実行とシンプルな操作性はコミュニケーションを円滑に進める重要な要素となります。

また、翻訳内容が重要な個人情報や企業の機密情報となる現代において、「ポケトーク S２」では、分

析・管理ツールである「ポケトーク アナリティクス」との連携を強化いたしました。これにより、セキュリティ面

がさらに強化されることで、会話の履歴などの重要な情報が保護されます。加えて、セキュリティ基準はグ

ローバル基準に準拠しており、高水準の安全性を提供していることから、個人はもちろん、企業や自治体

などでも安心して利用可能です。さらに、通信可能な国と地域が 170 以上に拡大し、バッテリーの

持続可能時間も大幅に改善しております。

２． 製品情報

製品名 ポケトーク S２

製品内容 AI通訳機

販売開始 2024年 10月 17日（木）

開発・販売・サポート ポケトーク株式会社

概要

・74言語を音声・テキストに翻訳し、11言語をテキストのみに翻訳

・世界 170以上の国と地域で利用可能

・Wi-Fiのない場所でもそのまま使えるモバイル通信機能を内蔵

・分析・管理ツール「ポケトーク アナリティクス」との連携によりセキュリティ面もさらに強化

・バッテリーの持続可能時間は、従来機種より大幅に改善

今後も、「製品を通じて、喜びと感動を、世界中の人々に広げる」をミッションに掲げ、お客様のニーズに合

った製品やサービスをスピーディに提供するべく、企画・開発に取り組んでまいります。

以上